ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2022

V/v mở rộng Cụm công

nghiệp Gò Cầy, xã Bình

Thành, huyện Tây Sơn

                                           Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Tây Sơn.

Căn cứ Văn bản số 7484/BCT-CTĐP ngày 23/11/2022 của Bộ Công Thương

về việc mở rộng các cụm công nghiệp trên địa bàn huyện Tây Sơn và thị xã Hoài

Nhơn;

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 70/TTr-SCT ngày

24/11/2022 về việc bổ sung phần mở rộng Cụm công nghiệp Gò Cầy, huyện Tây

Sơn vào Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp tỉnh Bình Định đến năm 2025, định

hướng đến năm 2035; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý mở rộng Cụm công nghiệp Gò Cầy (Địa điểm: thôn Kiên Long, xã

Bình Thành, huyện Tây Sơn), với các nội dung chủ yếu như sau:

- Quy mô diện tích mở rộng: khoảng 45 ha (Tổng diện tích Cụm công nghiệp

sau khi mở rộng khoảng 75 ha). Khu đất mở rộng có giới cận:

+ Phía Bắc, phía Nam và phía Tây giáp đất sản xuất.

+ Phía Đông giáp Cụm công nghiệp hiện hữu.

- Ngành nghề hoạt động chủ yếu: Chế biến gỗ và sản xuất sản phẩm từ gỗ,

tre, nứa, sản xuất sản phẩm từ rơm, rạ và vật liệu tết bện; Sản xuất, chế biến thực

phẩm; Sản xuất trang phục; Sản xuất bao bì bằng giấy, bìa; Sản xuất sản phẩm từ

khoáng phi kim loại khác; Sản xuất sản phẩm từ kim loại đúc sẵn và máy móc, thiết

bị; Sản xuất sản phẩm điện tử; Sản xuất thiết bị điện; Sản xuất giường, tủ, bàn, ghế;

các dịch vụ cho sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp.

- Quy mô đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật

trên toàn bộ diện tích được quy hoạch mở rộng, bao gồm các hạng mục chính như:

san nền, xây dựng hệ thống giao thông nội bộ, hệ thống cấp, thoát nước, hệ thống

thu gom và xử lý nước thải, hệ thống cấp điện, cây xanh.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

khẩn trương xây dựng tiêu chí và tổ chức lựa chọn nhà đầu tư dự án Đầu tư xây

dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Gò Cầy đảm bảo theo quy

định, trình UBND tỉnh quyết định mở rộng Cụm công nghiệp.

 3. UBND huyện Tây Sơn tổ chức lập đồ án điều chỉnh, mở rộng Quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã Bình Thành, huyện Tây

Sơn, trình thẩm định, phê duyệt như UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Văn bản số

7116/UBND-KT ngày 24/11/2022.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (10b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T11:31:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-25T11:43:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-25T13:35:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T17:38:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T17:38:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T17:39:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!